
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 

 

                   ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ     

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

 Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан от 25.03.2020 № 43/545 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества муниципального образования 

муниципальный район Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 2020 год»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года, № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. № 585 

«Об утверждении Положения об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи 

находящихся в государственной или муниципальной собственности акций 

акционерных обществ на специализированном аукционе», Законом Республики 

Башкортостан от 04.12.2002 года № 372-з «О приватизации государственного 

имущества в Республике Башкортостан», Федеральным законом от 22 июля 

2008 года N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики 

Башкортостан  от 31.10.2018 года № 6-з «О регулировании отдельных вопросов 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Башкортостан и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства»,  Соглашением о взаимодействии Комитета по 

управлению собственностью Министерства земельных и имущественных 

отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и городу 

Ишимбаю с Администрацией муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, утвержденного решением Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 

10.07.2013 г. № 13/172, Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан   четвертого созыва  р е ш и л: 



1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 25.03.2020 № 43/545 «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального 

образования муниципальный район Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2020 год» (далее - решение) следующие изменения: 

- исключить из Перечня объектов муниципального недвижимого 

имущества, подлежащих приватизации в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 04.12.2002 

года № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике 

Башкортостан» следующий объект муниципального недвижимого имущества 
10 Нежилое помещение с кадастровым 

номером 02:58:020234:329 площадью 

1093,1 кв.м. 

РБ, г. Ишимбай,  

пр.  Ленина, д. 49 

1093,1 кв.м. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянно-действующую комиссию Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и 

вопросам собственности (председатель Лейтер Г.Г.).     

 

 

 

Председатель Совета                                                          О.М. Агафонов 

 

 

г.Ишимбай 

«23» апреля 2020г. 

№ 45/560  

 


